CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações – NGFC

licitacoes@camarasjc.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 12.298/2025 – Pregão Presencial nº 8/2025

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de telefonia móvel do

tipo smartphone, aparelhos de televisão do tipo smart TV e monitor profissional,

conforme especificações constantes no Termo de Referência.

O Secretário Diretor-Geral da Câmara Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Resolução nº 4, de 1º de julho de

2021, e considerando:

a)  o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021;

b)  o Edital da licitação;

c)  que as propostas realinhadas das empresas declaradas vencedoras do

certame estão adequadas ao orçamento estimativo realizado na fase interna; RESOLVE:

1. ADJUDICAR o objeto do certame:

i. quanto ao item 1, no valor total de R$ 304.800,00

(trezentos e quatro mil e oitocentos reais) em favor da

empresa PRO-DIGITAL.TV LTDA – CNPJ: 42.242.733/0001-

82;

ii. quanto ao item 2, no valor total de R$ 85.980,00 (oitenta

e cinco mil, novecentos e oitenta reais) em favor da

empresa PRO-DIGITAL.TV LTDA – CNPJ: 42.242.733/0001-

82;

iii. quanto ao item 3, no valor total de R$ 101.890,00 (cento

e um mil, oitocentos e noventa reais) em favor da empresa

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500320031003700320037003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:licitacoes@camarasjc.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações – NGFC

licitacoes@camarasjc.sp.gov.br

M. M. SÁ COMERCIAL LTDA – CNPJ: 00.831.787/0001-33;

e

iv. quanto ao item 4, no valor total de R$ 49.500,00 (quarenta

e nove mil e quinhentos reais) em favor da empresa M. M.

SÁ COMERCIAL LTDA – CNPJ: 00.831.787/0001-33.

2. HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório; e

3. DETERMINAR a publicação do resultado de acordo com a legislação

vigente.

São José dos Campos, data da assinatura digital.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES

Secretário Diretor-Geral em exercício

Documento assinado digitalmente

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500320031003700320037003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:licitacoes@camarasjc.sp.gov.br

		2025-11-13T16:57:31-0300